Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Com-
missionis voto, re perpensa, rescribendum censuit:

Negative ad primam partem, *affirmative* ad secun-
dam, juxta novam Rubricam specialem Missalis Roma-
ni, sub die 25 decembris, et Decreta S. R. C. Dubium,
8 julii 1921, atque Hildesien, 16 junii 1922, ad XII et
XIII.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 27 junii 1923.
—† A., Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C.
Praefectus.—L. ✠ S. —Alexander Verde, *Secretarius*.

Collationes morales pro mense Octobris.

I.

Exponatur doctrina erronea Pelagianorum circa ori-
ginalis peccati effectus. Ecclesiae doctrina hac in re.

Quinam et quomodo possint in Ecclesia festa institue-
re.—Quaenam iusta novissimam disciplinam servan-
da sunt festa, etiam specialiter in Hispania.—An et qua-
tenus Ordinarii et parochi possint dispensare a lege
communi de observantia festorum, necnon abstinen-
tiae et ieiunii.—An confessio sacramentalis annua sit
ab Ecclesia praecepta.—Quo loco et tempore tenean-
tur fideles ad confessionem annuam.—Quandonam pue-

ri huic praecepto adstringantur.—Utrum satisfiat praecepto per confessionem nullam.

CASUS.

Fabianus, párochus, pueros ad confessionem non adstringit nisi ad octavum vel decimum annum pervernerint; et consultus ab Antonio in festivitate sancti Iacobi utrum confiteri teneatur, respondit non teneri ratione annuae confessionis, ex eo quod tempus adimplentionis iam elapsum fuerit, quamvis peccatum commiserit, sicut peccat, ait, qui, invito parocho et ipso Episcopo, cum alio sacerdote vel in alia paroecia confitetur tempore paschali. Alias Veronicae, mulieri piae, negavit communionem, quia nolebat adimplere praeceptum annuae confessionis.

Quaer. Quid dicendo de Fabiano parocho in his omnibus.

Quaestio Liturgica

Quid observare debeant capellani, Episcopo assistentes, dum Missam privatam celebrat?

II.

Utrum Beata Virgo María a primo conceptionis instanti immunis fuerit servata ab omni peccati originalis labe.

Quo iure obliget praeceptum *communions paschalis*.—Quos et qua aetate urgeat.—Quid de loco et tempore ad satisfaciendum huic praecepto.—An urgeat hoc praeceptum illum qui tempore paschali non communicavit.—An satisfaciat per sacrilegam communionem.—Ad quid obligent abstinentia et ieiunium.—Quinam teneantur, et quibus diebus, his praeceptis.

CASUS.

Gordianus, omissa communione tempore paschali, decurrente anno, communicat non in propria vel aliena

paroecia, sed in oratorio publico; credens praeceptum in paroecia communicandi urgere tantum tempore paschali; sequenti anno sacrilege communicavit et a confessario iubetur iterum communicare, sed noluit quia, aiebat, iam Ecclesiae praeceptum adimplevisse; tertio anno, graviter aegrotans, sacrum Viaticum dominica palmarum suscepit, et aliquibus diebus elapsis, convalescens et salute restituta, a parrocho iubetur iterum communicare, contra infirmi voluntatem, ad Ecclesiae praeceptum adimplendum.